que deus diligit, et per verba orationis exaudit hominem orantem, quia de verbo tantummodo homo similis est deo, quia deus verbum est, et verbum istum mundum creavit, et per hoc verbum vivunt omnia. Nos autem hoc verbum colimus, hoc adoramus, hoc amamus. Nam et deus spiritus et mens est. Ideo autem non amat aliud nisi mentem mundam. Quapropter nimium vos insipientes esse dicimus pro eo, quod tenetis, ut natura vestra celestis sit et cum deo habeat communitatem, sed sordidatis illam de adulterio et fornicatione et de servitute ydolorum. Vos istas causas amatis, istas facitis semper, quas cum facitis, quousque vivitis, mundi non estis et post mortem exinde tormenta sustinetis. Vos denique speratis habere deum propitium pro carne et sanguine, que ei offertis. Vos non servitis ad unum deum, qui solus regnat in celo, sed ad multos deos servitis. Vos tantos deos colitis, quanta membra habetis in corpore, nam hominem dicitis esse mundum parvum, et sicut corpus hominis multa habet membra, ita dicitis diversos deos in celo consistere et unicuique partes corporis vestri diversas habetis et proprias singulis victimas occiditis et nomina illis exquisita donatis confirmantes. Minervam pro eo, quod fuit inventrix malorum operum, dicitis eam de capite Jovis natam et tenere sapientiam, proinde dicitis eam tenere summitatem capitum. Junonem pro eo, quod fuit iracunda, dicitis deam cordis esse. Martem pro eo, quod fuit preses bellorum, dicitis illum esse deum pectoris. Mercurium pro eo, quod multum loquebatur,

1. que] quā G. orant.: *Punkt GS.* 2. verba G. homo *fehlt S.* 3. est: *Punkt G.* istum] illud S. 4. vivit *und darüber geschrieben* vivificat S. omnia: *Punkt GS.* colim.] credimus S. 5. et h. amam. S. amam.: *Punkt GS.* deus noster S. spiritus et *fehlt S.* est: *Punkt GS.* 6. mund. ment. S. mund. (ment.): *Punkt GS.* 8. cum] hoc G. oñtat. S. 9. adulteria *und dabei d aus b corrigirt G.* 10. ydolor.: *Punkt GS.* semp.: *Punkt G.* 11. vinetis S. 12. tormenta] penam S. sustinet.: *Punkt GS.* deum prop. hab. sper. S. 13. sanguine S. offert.: *Punkt GS.* Vos n.] nec n. S. 15. servit.: *Punkt GS.* quanta] quot S. 16. corpore: *Punkt GS.* 18. Bei unicuique *ist que und ausserdem sp deo übergeschrieben S.* diversa S. 19. propria G. singularis S. victimis G. illis *doppelt geschrieben S.* 20. donat. *corrigirt aus donantes G.* confirmant.: *Punkt GS.* Minerv. *corrigirt aus Nin. S.* quod *fehlt S.* 21. inuentricem G. ibi ventrix S. mult. op. S. operum: *Punkt GS.* eam esse S. de cap.] deam capitum S. 22. tenentem S. proinde] pro eo S. sumitat. G. 23. capit.: *Punkt GS.* Junon.] In nomine S. iracunda: *Punkt GS.* eam esse d. cord. S. 24. esse (cord.): *Punkt GS.* presidem G. presilis S. bellor.: *Punkt S.* 25. pector.: *Punkt GS.* q. fuit mult. loquax S. loqu.: *Punkt S.*